
Sexta-feira 

24 de março de 2023 

Ano 02 | Número 290 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL DO 

PREGÃO ELETRÔNICO 013/2023 E NOVA 

DATA DA SESSÃO. 

 

Pregão Eletrônico: 013/2023 DPE-PR  

Objeto: Registro de Preço para aquisição de 

mobiliário para aparelhamento das sedes da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná (DPE-PR). 

Nova Data da sessão: 05/04/2023. 

Motivo: Exclusão do item 3.9.2 e inclusão dos 

endereços das sedes da DPE/PR no item 5 do Termo 

de Referência (Anexo I). 

Horário de abertura das propostas: 14:00 horas. 

Horário de início da disputa: 15:00 horas.  

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID 

991181).  

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE 

LICITAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico: 010/2023 - DPE-PR 

Objeto: Objeto: Contratação de serviços 

especializados em fornecimento de água mineral, 

sem gás, em garrafão de 20 litros, para as Sedes da 

capital e Região Metropolitana.  

Adjudicatário(s):  

Lote 1: D.J. COMERCIO DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA LTDA; CNPJ 08.542.107/0001-73; 

Valor total do lote: R$ 24.768,00 (Vinte e quatro 

mil, setecentos e sessenta e oito reais). 

Data da assinatura: 23/03/2023 

Mais informações: 

www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

PORTARIA 074/2023/DPG/DPPR 

 

Concede Licença Prêmio a Defensor 

Público da Defensoria Pública do Estado do 

Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 

18, XII e artigo 72, ambos da Lei 

Complementar Estadual nº 136/2011;  

  

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença Prêmio ao Defensor 

Público abaixo relacionado: 

 

Nome Cargo Rg Dias Período 

Deziderio 

Machado 

Lima 

Defensor 
Público 

13945960-1    03 12/6/2023 14/6/2023 

 

Curitiba, 22 de março de 2023. 

 

ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

PORTARIA 075/2023/DPG/DPPR 

 

Concede Licença Prêmio a Defensora 

Pública da Defensoria Pública do Estado do 

Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais,  

considerando o artigo 18, XII e artigo 72, 

ambos da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011,  

  

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença Prêmio a Defensora Pública 

abaixo relacionada: 

 

Nome Cargo Rg Dias Período 

Mariana 

Martins 

Nunes 

Defensora 
Pública 

13885866-9 03 

10/04/2023 

A 

12/04/2023. 

 

Curitiba, 23 de março de 2023. 

 

ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 



comercial@bemparana.com.brEditais Curitiba, sexta-feira, 24 de março de 2023 - edição 12.121 15Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

Balanços,  Atas, 
Súmulas ou Editais?

A melhor relação 

custo x benefício

em publicidadelegal 

está no 

Bem Paraná

Faça um orçamento sem compromisso

3350.6620
www.bemparana.com.br


